
 
 

Uchwała Nr XXIII/104/2004 
Rady Miejskiej w St�porkowie 

z dnia 30 czerwca 2004r.  
 

w sprawie uchwalenia statutu Zespołu Szkół Publicznych w St�porkowie. 
 
             W zwi�zku z utworzeniem od 1 wrze�nia 2004r. Zespołu Szkół  
Publicznych w St�porkowie na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990r. o samorz�dzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591, z 2002r.  
Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,  Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214,                        
poz.1806, z 2003r. Nr 80, poz.717, Nr 162, poz. 1568) oraz art. 14a ustawy z dnia  
7 wrze�nia 1991r. o systemie o�wiaty (Dz. U. z 1996r. Nr 67, poz. 329 i Nr 106, 
poz. 496, z 1997r. Nr 28, poz. 153, Nr 141, poz. 943, z 1998r. Nr 48, poz. 550, 
Nr 104, poz. 1104, Nr 120,  poz.1268, Nr 122, poz. 1320, z 2001r. Nr 11, poz. 
1194, Nr 144, poz. 1615, z 2002r. Nr 41, poz. 362, Nr 113, poz. 984, Nr 141, 
poz. 1185, Nr 200, poz. 1683 i z 2003 Nr 6, poz. 65, Nr 128, poz. 1176, Nr 137, 
poz. 1304 i Nr 203, poz. 1966) uchwala si� co nast�puje: 
 
§ 1.  Nadaje si� statut Zespołowi Szkół Publicznych w St�porkowie w brzmieniu  
        zał�cznika do uchwały. 
 
§ 2.  Wykonanie uchwały powierza si� Burmistrzowi. 
 
§ 3.  Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urz�dowym Województwa 
         �wi�tokrzyskiego. 
 
§ 4.  Uchwała wchodzi w �ycie z dniem 1 wrze�nia 2004r.  
 



                                                                      Zał�cznik 
                                                                                                       do uchwały nr 

XXIII/104/2004 
                                                                               Rady Miejskiej 

                                                                                                                    w St�porkowie 
                                                                                               z dnia 30 czerwca 2004r. 

 
 
 

S T A T U T 
 

ZESPOŁU  SZKÓŁ  PUBLICZNYCH 
W  ST�PORKOWIE 

 
DZIAŁ I 

 
ROZDZIAŁ I 

 
Postanowienia ogólne 

 
§ 1 

Ilekro� w niniejszym Statucie jest mowa o: 
        1.  “Dyrektorze szkoły” - nale�y przez to rozumie� Dyrektora Zespołu 
Szkół 

Publicznych w St�porkowie.  
2.  Radzie Pedagogicznej – nale�y przez to rozumie� Rad� Pedagogiczn� 
Szkoły Podstawowej Nr 2 i Rad� Pedagogiczn� Publicznego Gimnazjum w 
St�porkowie. 
3.  Radzie Rodziców – nale�y przez to rozumie� Rad� Rodziców Szkoły 
Podstawowej Nr 2 w St�porkowie i Rad� Rodziców Publicznego 
Gimnazjum  
w St�porkowie. 
 4.  Samorz�d Uczniowski – nale�y przez to rozumie� Samorz�d 
Uczniowski Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 2 w St�porkowie i 
Publicznego Gimnazjum w St�porkowie. 
 

 
ROZDZIAŁ II 

Nazwa Zespołu i inne informacje 
 

§ 2 



1. Zespół nosi nazw�: 
     
“Zespół Szkół Publicznych  
      w St�porkowie” 
 
 
2. Siedzib� Zespołu Szkół Publicznych w St�porkowie jest budynek 
............................................: 
ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego...... 
26-220 St�porków 
tel. (041)................... 
 
3. W skład Zespołu Szkół Publicznych wchodz�:  

 
1) Publiczne Gimnazjum w St�porkowie 
2) Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 2 w St�porkowie 

 
4. Tablice i piecz�cie szkół wchodz�cych w skład Zespołu brzmi� 

nast�puj�co: 
    1) Zespół Szkół Publicznych w St�porkowie 

                     Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 2 
                w St�porkowie 
      ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 114 
                26-220 St�porków 
                tel. (041) 374-10-82 
                Regon 000264058 

                2) Zespół Szkół Publicznych w St�porkowie 
                         Publiczne Gimnazjum 

          w St�porkowie 
      ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 114 
              26-220 St�porków 
              tel. (041) 374-15-15 
              Regon 291086266 

5. Piecz�cie urz�dowe Szkół wchodz�cych w skład Zespołu Szkół nie 
zawieraj� nazwy zespołu. Piecz�cie urz�dowe s� u�ywane zgodnie z 
odr�bnymi przepisami 

 
                                         § 3 

           Zespół jest placówk� publiczn�. 
 

                      § 4 
1.Organem prowadz�cym Zespół Szkół Publicznych jest Rada Miejska 

            w St�porkowie. 



            2.Organem sprawuj�cym nadzór pedagogiczny jest Kuratorium O�wiaty 
w       Kielcach. 
            3.Zespół jest jednostk� bud�etow�. 
            4.Obsług� finansow� prowadzi Zespół Obsługi Szkół w St�porkowie na 
     zasadach okre�lonych w ustawie o finansach publicznych, statucie 
Zespołu              
            Obsługi Szkół oraz porozumieniu zawartym mi�dzy Dyrektorem 
Zespołu   
            Obsługi Szkół Publicznych a Dyrektorem Zespołu Obsługi Szkół. 
 

     
 

        § 5 
         Cykle kształcenia: 
                1. Szkoła Podstawowa – 6 lat. 
                2. Gimnazjum – 3 lata. 

         § 6 
 Zespół Szkół Publicznych prowadzi: 
                1. �wietlic� z do�ywianiem 
                2. Bibliotek� w Publicznej Szkole Podstawowej Nr 2 w St�porkowie 
                3. Bibliotek� w Publicznym Gimnazjum. 
 
    § 7 
 Zasady i tryb post�powania w sprawie realizacji obowi�zku szkolnego    
okre�laj� odr�bne przepisy. 
 

        § 8 
 

 Zasady wydawania oraz wzory �wiadectw i innych druków szkolnych, 
sposób dokonywania ich sprostowa� i wydawania duplikatów oraz zasady 
odpłatno�ci  za te czynno�ci okre�laj� odr�bne przepisy. 
 
 

ROZDZIAŁ III 
Cele i zadania Zespołu 

 
        § 9 

 1. Zespół realizuje cele i zadania okre�lone w ustawie oraz przepisach  
wydanych na jej podstawie koncentruj�c si� na prowadzeniu działalno�ci 
dydaktycznej, wychowawczej oraz opieku�czej. 
  
 2. Obok przedmiotów obowi�zuj�cych w poszczególnych etapach 
edukacyjnych wprowadza si� nast�puj�ce �cie�ki edukacyjne: 



1) w szkole podstawowej: 
a) edukacja prozdrowotna, 
b) edukacja ekologiczna, 
c) edukacja czytelnicza i medialna, 
d) wychowanie do �ycia w społecze�stwie z wychowaniem do �ycia w 
rodzinie, 
e) edukacja regionalna obejmuj�ca dziedzictwo kulturowe w regionie, 
f) wychowanie patriotyczne i obywatelskie, 

2) w gimnazjum: 
a) edukacja filozoficzna, 
b) edukacja czytelnicza i medialna, 
c) edukacja prozdrowotna, 
d) edukacja ekologiczna, 
e) edukacja regionalna obejmuj�ca dziedzictwo kulturowe w regionie, kultur� 
polsk� na tle cywilizacji �ródziemnomorskiej oraz obron� cywiln�, 
f) edukacja europejska. 

 
 3. Dyrektor Zespołu odpowiedzialny jest za uwzgl�dnienie problematyki 
�cie�ek edukacyjnych w szkolnym zestawie programów nauczania. Za realizacj� 
�cie�ek edukacyjnych odpowiedzialni s� nauczyciele wszystkich przedmiotów, 
którzy do własnego programu wł�czaj� odpowiednio tre�ci danej �cie�ki. 
 
        4. Zespół stwarza warunki do rozwoju uczniów, uwzgl�dniaj�c ich 
indywidualne zainteresowania i potrzeby, a tak�e ich mo�liwo�ci 
psychofizyczne. 
 
         

§ 10 
        Rodzice i nauczyciele na zasadach okre�lonych w Statucie współdziałaj�  
ze sob� w sprawach wychowania i kształcenia dzieci. 
 
 

§ 11 
        1. Zespół w zakresie nauczania zapewnia uczniom w szczególno�ci: 
1) nauk� poprawnego i swobodnego wypowiadania si�, pisania i czytania ze 

zrozumieniem, 
2) poznawanie wymaganych poj�� i zdobywanie rzetelnej wiedzy na poziomie 

umo�liwiaj�cym co najmniej kontynuacj� nauki na nast�pnym etapie 
kształcenia, 

3) dochodzenie do rozumienia, a nie tylko do pami�ciowego opanowania 
przekazywanych tre�ci, 

4) rozwijanie zdolno�ci dostrzegania ró�nego rodzaju zwi�zków i zale�no�ci 
(przyczynowo-skutkowych, funkcjonalnych,czasowych, przestrzennych itp.), 



5) rozwijanie zdolno�ci my�lenia analitycznego i syntetycznego, 
6) traktowanie wiadomo�ci przedmiotowych, stanowi�cych warto�� poznawcz� 

sam� w sobie, w sposób integralny, prowadz�cy do lepszego rozumienia 
�wiata, ludzi  
i siebie, 

7) poznawanie zasad rozwoju osobowego i �ycia społecznego, 
8) poznawanie dziedzictwa kultury narodowej postrzeganej w perspektywie 

kultury europejskiej. 
 
 2. W Zespole uczniowie powinni kształci� swoje umiej�tno�ci 
wykorzystywania zdobywanej wiedzy, aby w ten sposób lepiej przygotowa� si� 
do pracy w warunkach współczesnego �wiata. Nauczyciele stwarzaj� uczniom 
warunki do nabywania nast�puj�cych umiej�tno�ci: 

1) planowania, organizowania i oceniania własnej nauki, przyjmowania za ni� 
coraz         

 wi�kszej odpowiedzialno�ci, 
2) skutecznego porozumiewania si� w ró�nych sytuacjach, prezentacji własnego 

punktu widzenia i brania pod uwag� pogl�dów innych ludzi, poprawnego 
posługiwania si� j�zykiem ojczystym, przygotowania do publicznych 
wyst�pie�, 

3) efektywnego współdziałania w zespole i pracy w grupie, budowania wi�zi 
mi�dzyludzkich, podejmowania indywidualnych i grupowych decyzji 
skutecznego działania na gruncie zachowania obowi�zuj�cych norm, 

4) rozwi�zywania problemów w twórczy sposób, 
5) poszukiwania, porz�dkowania i wykorzystywania informacji z ró�nych �ródeł 

oraz efektywnego posługiwania si� technologi� informacyjn�, 
6) odnoszenie do praktyki zdobytej wiedzy oraz tworzenia potrzebnych 

do�wiadcze� i nawyków,  
7) rozwijanie sprawno�ci umysłowych oraz osobistych zainteresowa�, 
8) przyswajanie sobie metod i technik negocjacyjnego rozwi�zywania 

konfliktów i problemów społecznych. 
 
 3. Zespół zapewnia bezpłatne nauczanie w zakresie ramowych planów 
nauczania. 
 
 4. Zespół zatrudnia nauczycieli posiadaj�cych kwalifikacje wymagane w 
odr�bnych przepisach. 
 

                   § 12 
 1. Działalno�� edukacyjna jest okre�lona przez:  

1) szkolny zestaw programów nauczania, który obejmuje cał� działalno�� szkoły 
z punktu widzenia dydaktycznego, 

2) program wychowawczy szkoły, który opisuje wszystkie tre�ci i działania o 



charakterze wychowawczym i jest realizowany przez wszystkich nauczycieli. 
 

§ 13 
        1. Zespół wspomaga wychowawcz� rol� rodziny. 
 

    2. W zakresie działalno�ci wychowawczej Zespół w szczególno�ci: 
1) kształtuje �rodowisko wychowawcze sprzyjaj�ce realizacji celów i zasad 

okre�lonych w ustawie i przepisach do niej wykonawczych, stosowanie do 
warunków Zespołu i wieku uczniów,  

2) upowszechnia zasady tolerancji, wolno�ci sumienia i poczucia 
sprawiedliwo�ci, 

3) kształtuje postawy patriotyczne, 
4) sprzyja zachowaniom proekologicznym, 
5) umo�liwia uczniom podtrzymanie to�samo�ci narodowej, etnicznej, 

j�zykowej i religijnej, 
6) szanuje indywidualno�� uczniów i ich prawo do własnej oceny 

rzeczywisto�ci, 
7) budzi szacunek do pracy poprzez dobrze zorganizowan� prac� na rzecz 

Zespołu i �rodowiska, 
8) wdra�a do dyscypliny i punktualno�ci. 
 

                                                     § 14  
       1. Zespół sprawuje opiek� nad uczniami odpowiednio do ich potrzeb oraz
posiadanych mo�liwo�ci. 
 
       2. Wykonywanie zada� opieku�czych polega w szczególno�ci na : 
1) �cisłym respektowaniu obowi�zuj�cych w Zespole przepisów bezpiecze�stwa 

i higieny, 
2) zorganizowaniu zada� �wietlicowych, 
3) umo�liwieniu spo�ywania posiłków, 
4) prowadzeniu zaj�� gimnastyki korekcyjnej, 
5) prowadzeniu zaj�� dydaktyczno-wychowawczych, 
6) sprawowaniu opieki nad uczniami niepełnosprawnymi ucz�szczaj�cymi do 

Zespołu. 
 

§ 15 
       1. Zespół zapewnia dowóz dzieci do Szkoły Podstawowej i Gimnazjum, 
je�li droga dziecka z domu do szkoły przekracza: 
1) 3 km – w przypadku uczniów klas I-IV szkół podstawowych, 
2) 4 km – w przypadku uczniów klas V i VI szkół podstawowych oraz uczniów 

gimnazjum. 
 

       2. Zespół zapewnia opiek� nad dzie�mi dowo�onymi. 



 
§ 16  

        1. Ustala si� zakres i sposób wykonywania zada� opieku�czych Zespołu, 
odpowiednio do wieku uczniów i potrzeb �rodowiskowych, z uwzgl�dnieniem 
obowi�zuj�cych ogólnych przepisów bezpiecze�stwa i higieny: 
1) nauczyciel powinien przebywa� z młodzie�� w czasie zaj�� obowi�zkowych,   
    nadobowi�zkowych i pozalekcyjnych od chwili rozpocz�cia zaj�� do ich        
    zako�czenia. Po sko�czonych zaj�ciach nauczyciel winien zadba�               
    o pozostawienie przez uczniów porz�dku w miejscu pracy i nauki, 
2) w czasie przerw mi�dzylekcyjnych nauczyciele pełni� dy�ury wg ustalonego 

harmonogramu, dotyczy to równie� nauczycieli pełni�cych zast�pstwo, 
3) w przypadku nagłego zachorowania ucznia (zasłabni�cia) nauczyciel 

powinien udzieli� pierwszej pomocy, wezwa� lekarza lub pogotowie 
ratunkowe oraz powiadomi� rodziców dziecka, 

4) w przypadku konieczno�ci zwolnienia ucznia z zaj�� z przyczyn 
zdrowotnych, ucze� mo�e by� odprowadzony do domu tylko przez osob� 
dorosł� i oddany pod opiek� osoby dorosłej, 

5) w uzasadnionych przypadkach ucze� mo�e by� zwolniony wcze�niej z zaj�� z 
innych przyczyn, ni� zdrowotne, ale tylko w oparciu o pisemn� pro�b� 
rodziców lub opiekunów prawnych, 

6) organizuj�c wycieczk� nauczyciel winien przypomnie� zasady 
bezpiecze�stwa i higieny. Wycieczka winna rozpocz�� i zako�czy� si� 
zbiórk� przed budynkiem Zespołu. Uczniowie, którzy nie uczestnicz� w 
wycieczce s� przydzielani  na zaj�cia dydaktyczne do innej klasy. Opiek� nad 
nimi sprawuj� nauczyciele ucz�cy w tej klasie. 

 
        2. Opiek� nad uczniami podczas zaj�� poza terenem Zespołu, w tym  
w trakcie wycieczek organizowanych przez Zespół, sprawuj� wyznaczeni 
nauczyciele oraz za zgod� Dyrektora inne osoby dorosłe, w szczególno�ci 
rodzice: 
1) przy wyj�ciu (wyje�dzie) z uczniami poza teren Zespołu w obr�bie tej samej 

miejscowo�ci na zaj�cia obowi�zkowe i nadobowi�zkowe z wychowania 
fizycznego, czy szkolne wycieczki przedmiotowe powinien by� zapewniony 
przynajmniej jeden opiekun grupy na nie wi�cej ni� 30 uczniów, 

2) przy wyj�ciu lub wyje�dzie z uczniami poza miejscowo��, która jest siedzib� 
Zespołu powinien by� zapewniony jeden opiekun grupy na nie wi�cej ni� 15 
uczniów, 

3) na udział dziecka w wycieczce organizowanej poza miejscem zamieszkania 
organizator musi uzyska� pisemn� zgod� rodziców (prawnego opiekuna). 
Zgody te oddzielnie dla ka�dego ucznia doł�cza si� do karty wycieczki, któr� 
przedkłada si� Dyrektorowi Zespołu Szkół. 

 
 3. Obowi�zki opiekunów podczas wycieczek organizowanych przez Zespół 



okre�laj� odr�bne przepisy. 
                    

§ 17 
        1. Plan dy�urów nauczycielskich ustala dyrektor uwzgl�dniaj�c 
tygodniowy rozkład zaj�� i mo�liwo�ci kadrowe. 
        2. Opiek� nad uczniami klas I-III sprawuje nauczyciel przez cały pobyt w 
szkole (podczas lekcji i przerw). 

 
§ 18 

 1. Indywidualne formy opieki polegaj� w szczególno�ci na udzielaniu w 
miar� mo�liwo�ci finansowych Zespołu, dora�nej lub stałej pomocy finansowej. 

 
 2. Pomoc finansow� przyznaje si� na zasadach okre�lonych w odr�bnych 
przepisach. 
 
 3. Pomoc finansowa przydzielana jest przez komisj� socjaln�, w skład 
której wchodz�: 
1) dyrektor szkoły, 
2) wychowawcy klas, 
3) przedstawiciele rady rodziców. 
 
 4. Pomoc  przyznaje si� przy współudziale Gminnego O�rodka Pomocy 
Społecznej w St�porkowie. 

 
§ 19 

 1. Ka�dy oddział powierza si� szczególnej opiece wychowawczej jednemu 
z nauczycieli ucz�cych w tym oddziale. 
 
 2. W miar� mo�liwo�ci organizacyjnych Zespołu, celem zapewnienia 
ci�gło�ci pracy wychowawczej i jej skuteczno�ci, wychowawca prowadzi 
oddział powierzony jego opiece wychowawczej przez okres nauczania 
obejmuj�cy odpowiednio: 
1) klasy I-III szkoły podstawowej, 
2) klasy IV-VI szkoły podstawowej, 
3) klasy I-III gimnazjum. 
 
 3. Dyrektor mo�e dokona� zmiany na stanowisku wychowawcy: 
1) z urz�du, 
2) na pisemny wniosek wychowawcy, 
3) na pisemny wniosek co najmniej 2/3 rodziców uczniów danego oddziału. 

 



 4. Wnioski, o których mowa w ust. 3 pkt 2 i 3 rozpatruje dyrektor, o 
sprawie ich załatwienia dyrektor informuje wnioskodawc� w terminie 14 dni 

 
 5. Zadania wychowawcy okre�laj� dalsze postanowienia Statutu. 
  
 6. Nauczyciel, któremu odebrano wychowawstwo mo�e odwoła� si� od 
decyzji  
dyrektora do organu nadzoruj�cego Zespół w terminie 14 dni od dor�czenia 
decyzji o odebraniu wychowawstwa. 

 
§ 20 

 1. Zespół organizuje nauczanie indywidualne w domu uczniów z powodu 
ich choroby. Zasady organizacji nauczania indywidualnego reguluj� odr�bne 
przepisy. 

 
 2. Zespół udziela uczennicy b�d�cej w ci��y  urlopu oraz wszelkiej 
pomocy niezb�dnej do uko�czenia przez ni� edukacji w miar� mo�liwo�ci bez 
opó�nie�. 

 
§ 21 

 Szczegółowe zasady systemu oceniania w Zespole okre�la Regulamin 
Wewn�trzszkolnego Oceniania. 

 
DZIAŁ II 

Zarz�dzanie szkoł� 
 
 

ROZDZIAŁ I 
Zagadnienia podstawowe 

 
§ 22 

 1. Zadania i kompetencje organu prowadz�cego Zespół oraz organu 
sprawuj�cego nad Zespołem nadzór pedagogiczny, w tym w szczególno�ci 
zasady sprawowania nadzoru nad działalno�ci� Zespołu w sprawach 
administracyjnych i finansowych okre�laj� odr�bne przepisy. 
 
 2. Organy, o których mowa w ust.1 mog� ingerowa� w działalno�� Zespołu 
wył�cznie w zakresie i na zasadach okre�lonych w ustawie. 

 
§ 23 

 Zespołem kieruje dyrektor. 



 
§ 24 

 W Zespole działaj� organy: 
1) dyrektor Zespołu, 
2) rada pedagogiczna, 
3) samorz�d uczniowski, 
4) rada rodziców. 

 
§ 25 

 1. Działaj�ce w Zespole organy  wzajemnie si� informuj� o podstawowych 
kierunkach planowanej i prowadzonej działalno�ci. 

 
 2. Celem stworzenia warunków do współdziałania dyrektor nie rzadziej, 
ni� raz w półroczu organizuje spotkania z przewodnicz�cymi rady rodziców, 
samorz�du uczniowskiego. Rad� pedagogiczn� reprezentuje specjalnie do tego 
wyznaczony  przez rad� nauczyciel. 

 
§ 26 

 1. Dyrektor wstrzymuje wykonanie uchwały rady rodziców, organu 
kolegialnego samorz�du uczniowskiego, je�eli uchwała jest niezgodna z 
przepisami prawa – wyznaczaj�c termin na wyeliminowanie stwierdzonych 
uchybie�. 
 
 2. O wstrzymaniu wykonania uchwały dyrektor niezwłocznie informuje 
organ sprawuj�cy nadzór pedagogiczny, a w sprawach wymienionych w art.34a 
ust.1 ustawy – tak�e organ prowadz�cy. 
 
 3. Po bezskutecznym upływie terminu, o którym mowa w ust.1 uchwała 
traci moc w zakresie obj�tym ingerencj� dyrektora. 
 

§ 27 
 1. Dyrektor Zespołu wstrzymuje wykonanie uchwał rady pedagogicznej 
niezgodnych z przepisami prawa. 
 
 2. O wstrzymaniu uchwały dyrektor niezwłocznie zawiadamia organ 
prowadz�cy Zespół oraz organ sprawuj�cy nadzór pedagogiczny. 
 
 3. Organ sprawuj�cy nadzór pedagogiczny w porozumieniu z organem 
prowadz�cym uchyla uchwał� w razie stwierdzenia jej niezgodno�ci z 
przepisami prawa. 
 



 4. Rozstrzygni�cie organu sprawuj�cego nadzór pedagogiczny jest 
ostateczne. 
 

§ 28 
 Prowadzenie mediacji w sprawach spornych mi�dzy działaj�cymi w 
Zespole organami oraz podejmowanie ostatecznych rozstrzygni�� w tego 
rodzaju sprawach nale�y do dyrektora. 
 

§ 29 
 Trybu, o którym mowa w przepisach poprzedzaj�cych nie  stosuje si� do 
post�powa� uregulowanych odr�bnymi przepisami, w szczególno�ci w 
sprawach: 
1) odpowiedzialno�ci dyscyplinarnej, 
2) odpowiedzialno�ci porz�dkowej, 
3) sporów w stosunku pracy w zakresie obj�tym wła�ciwo�ci� s�dów pracy. 
 

 
ROZDZIAŁII 
Dyrektor Zespołu 

 
§ 30 

 1. Stanowisko dyrektora powierza i odwołuje z niego organ prowadz�cy 
Zespół. 
 
 2. Post�powanie w sprawach, o których mowa w ust.1 okre�laj� odr�bne 
przepisy. 
 

§ 31 
        Dyrektor jest kierownikiem zakładu pracy i przeło�onym wszystkich 
zatrudnionych pracowników. 
 Do zada� dyrektora nale�y: 
1) w zakresie spraw bezpo�rednio zwi�zanych z działalno�ci� podstawow� 
Zespołu: 
            a) przedkładanie radzie pedagogicznej do zatwierdzenia wyników  
         klasyfikacji i promocji uczniów, 
     b)podejmowanie decyzji w sprawach przyjmowania uczniów do 
Zespołu, 
             c) wyst�powanie do wła�ciwego organu nadzoru pedagogicznego z 
   wnioskiem o przeniesienie ucznia do innego Zespołu lub szkoły, 
      d) sprawowanie nadzoru pedagogicznego na zasadach okre�lonych w 
  odr�bnych przepisach, w tym systematyczne hospitowanie lekcji i innych 



  zaj�� prowadzonych przez nauczycieli, prowadzenie dokumentacji  
 hospitacji, 
             e) realizowanie zada� zwi�zanych z ocen�, pracy nauczyciela oraz 
opiek�   nad nauczycielami rozpoczynaj�cymi prac� w zawodzie, 
okre�lonych w   odr�bnych przepisach, 
       f) organizowanie warunków do prawidłowej realizacji Konwencji o 
   Prawach Dziecka. 
 
2) w zakresie spraw organizacyjnych: 

           a) przygotowanie projektów planów pracy Zespołu, 
           b) opracowanie arkusza organizacji Zespołu, 
           c) ustalenie tygodniowego planu zaj��. 

3) w zakresie spraw finansowych: 
           a) czynny udział sporz�dzaniu planu finansowego na dany rok  
               kalendarzowy 
           b)realizowanie planu finansowego, w szczególno�ci poprzez 
dysponowanie     okre�lonymi w nim �rodkami stosownie do przepisów 
ustawy o finansach    publicznych. 

 
4) w zakresie spraw administracyjno-gospodarczych i biurowych: 

   a) sprawowanie nadzoru nad działalno�ci� administracyjno-
gospodarcz�    Zespołu, 
   b) organizowanie wyposa�enia Zespołu w �rodki dydaktyczne i sprz�t 
   szkolny,  
   c) organizowanie i nadzorowanie kancelarii Zespołu, 
   d) nadzorowanie prawidłowego prowadzenia dokumentów przez   
     nauczycieli oraz prawidłowego wykorzystania druków 
szkolnych,  
    e) organizowanie okresowych inwentaryzacji maj�tku szkolnego, 

 
5) w zakresie spraw porz�dkowych i bhp: 

    a) zapewnienie odpowiedniego stanu bezpiecze�stwa i higieny pracy, 
    b) egzekwowanie przestrzegania przez uczniów i pracowników 
ustalonego        w Zespole porz�dku oraz dbało�ci o czysto�� i 
estetyk� Zespołu. 

6) decydowanie po zasi�gni�ciu opinii rady pedagogicznej szkoły podstawowej 
lub gimnazjum w sprawach odznacze�, nagród i innych wyró�nie� dla 
nauczycieli oraz pozostałych pracowników Zespołu. 
7) Współdziałanie z zakładow� organizacj� zwi�zkow� w zakresie ustalonym 
odr�bnymi przepisami, a w szczególno�ci ustalenie: zasad i kryteriów 
przyznawania dodatku motywacyjnego dla nauczycieli, regulaminu pracy, 
premiowania i nagradzania pracowników Zespołu oraz planu urlopów 
pracowników Zespołu nie b�d�cych nauczycielami. 



§ 32  
1. W Zespole tworzy si� dwa stanowiska wicedyrektorów. 
2. Dyrektor Zespołu za zgod� organu prowadz�cego mo�e tworzy� inne 

stanowiska kierownicze w miar� potrzeb. 
3. Zakres obowi�zków wicedyrektorów oraz osób wymienionych w ust.1 

ustala 
dyrektor Zespołu. 

14§ 33 
 Dyrektor Zespołu jest przedstawicielem Zespołu na zewn�trz. 
 

§ 34 
 1. Dyrektor Zespołu jest przewodnicz�cym rady pedagogicznej szkoły 
podstawowej i gimnazjum. 
 
 2. Zadania zwi�zane z pełnieniem tej funkcji oraz tryb ich realizacji 
okre�laj� postanowienia Regulaminu działalno�ci rady pedagogicznej. 
 

§ 35 
 1. W wykonywaniu swoich zada� dyrektor współpracuje z rad� 
pedagogiczn�, rad� rodziców i samorz�dem uczniowskim. 
 
 2. Dyrektor w szczególno�ci: 
1) przedstawia radzie pedagogicznej nie rzadziej, ni� dwa razy w roku 

szkolnym, ogólne warunki wynikaj�ce ze sprawowanego nadzoru 
pedagogicznego oraz informacje o działalno�ci Zespołu, 

2) składa radzie pedagogicznej okresowe sprawozdania z realizacji planów pracy 
Zespołu, 

3) udziela radzie pedagogicznej informacji o działalno�ci dydaktyczno-
wychowawczej Zespołu. 

 
 3. W przypadku nieobecno�ci dyrektora jego obowi�zki pełni wyznaczony 
wicedyrektor . 

   
 

ROZDZIAŁ III 
Rada pedagogiczna 

 
 

§ 36 
 1. W Zespole działa odr�bnie rada pedagogiczna: 
1) szkoły podstawowej, 
2) gimnazjum. 
 



 2. W sprawach realizacji zada� dotycz�cych kształcenia, wychowania i 
opieki rady mog� odbywa� wspólne posiedzenia. 
  
 3. Wspólnym posiedzeniom przewodniczy – dyrektor Zespołu. 
 

§ 37 
 1. W skład rady pedagogicznej wchodz� wszyscy nauczyciele zatrudnieni 
w: 
1) szkole podstawowej, 
2) gimnazjum. 
 
 2. W zebraniach rady pedagogicznej z głosem doradczym, mog� bra� tak�e 
udział  inne osoby zaproszone przez jej przewodnicz�cego za zgod� lub na 
wniosek rady pedagogicznej. 
 
 3. Przewodnicz�cym rady w szkole podstawowej i gimnazjum jest dyrektor 
Zespołu. 
 
 4. Zasady funkcjonowania rady pedagogicznej okre�la Regulamin 
działalno�ci uchwalony przez rad� pedagogiczn�. 
 

§ 38 
 1. Do kompetencji stanowi�cych rady pedagogicznej nale�y: 
1) zatwierdzanie planów pracy szkół wchodz�cych w skład Zespołu, 
2) zatwierdzanie wyników klasyfikacji i promocji uczniów, 
3) ustalanie po uzyskaniu opinii samorz�du uczniowskiego i rady rodziców 

szczegółowych kryteriów ocen zachowania ucznia, trybu i zasad ich ustalania, 
4) podejmowanie uchwał w sprawie innowacji i eksperymentów 

pedagogicznych  w szkołach wchodz�cych w skład Zespołu, 
5) uchwalenie programu wychowawczego Zespołu po zasi�gni�ciu opinii rady 

rodziców i samorz�du uczniowskiego, 
6) ustalanie organizacji doskonalenia zawodowego nauczycieli, 
7) podejmowanie uchwał w sprawie przeniesienia ucznia do innego Zespołu, 
8) uchwalenie i nowelizowanie Regulaminu swojej działalno�ci, 
9) ustalanie innego, ni� 45 minut czasu trwania godziny lekcyjnej. 
 
 2. Rada pedagogiczna opiniuje w szczególno�ci: 

1)powierzenie stanowiska dyrektora kandydatowi ustalonemu przez organ 
prowadz�cy Zespół, 
2)przedłu�enie powierzenia stanowiska dotychczasowemu dyrektorowi, 
3)organizacj� pracy Zespołu, zwłaszcza tygodniowego rozkładu zaj�� 
lekcyjnych i pozalekcyjnych, 



4)wnioski dyrektora o przyznanie nauczycielom odznacze�, nagród i innych 
wyró�nie�, 
5)propozycje dyrektora w sprawie przydziału nauczycielom prac i zaj�� w 
ramach wynagrodzenia zasadniczego lub dodatkowo płatnych zaj�� 
dydaktycznych, wychowawczych i opieku�czych. 

 
 3. Dyrektor mo�e wyst�pi� do rady pedagogicznej z pro�b� o wydanie 
opinii w innej sprawie. 
 4.Rada pedagogiczna ponadto: 

1) mo�e wnioskowa� o odwołanie nauczyciela ze stanowiska dyrektora, 
2) deleguje swoich przedstawicieli do pracy w innych organach. 

 
 
 
 
 
 

 
ROZDZIAŁ IV 

Rada rodziców   
§ 39 

 1. W Zespole działa rada rodziców szkoły podstawowej i rada rodziców 
gimnazjum, stanowi�ca reprezentacj� rodziców uczniów. 
 
 2. Zasady tworzenia rady rodziców uchwala ogół rodziców uczniów 
poszczególnych szkół. 
 
 3. Szczegółowe zasady organizacji i funkcjonowania rady rodziców,  w 
tym szczegółowe zasady wyznaczania przedstawicieli rodziców do pracy w 
innych organach okre�la Regulamin działalno�ci rady rodziców. 

 
 4. Regulamin, o którym mowa w ust.3 uchwalony przez rad� rodziców, nie 
mo�e by�  sprzeczny ze Statutem. 
 

§ 40 
 1. Zgromadzenie ogółu rodziców zwołuje: 

1) w sprawach ustalania zasad tworzenia rady rodziców  - dyrektor, 
2) w innych sprawach, w szczególno�ci celem nowelizacji zasad tworzenia 
rady rodziców – wła�ciwy organ rady rodziców. 

 
 2. Zwołanie zgromadzenia ogółu rodziców polega na zawiadomieniu 
rodziców o celu, miejscu oraz pierwszym i ewentualnym drugim terminie 



zgromadzenia w sposób przyj�ty w Zespole. W razie, gdy zgromadzenie 
zwołuje organ rady rodziców, odr�bnie zawiadamia o tym dyrektora. 
 
 3. Drugi termin zgromadzenia ogółu rodziców mo�e zosta� wyznaczony w 
tym samym dniu na wypadek braku quorum w pierwszy terminie. 
 

§ 41 
 1. Zgromadzenie ogółu rodziców prowadzi organ zwołuj�cy. 
 
 2. Z głosem doradczym w zgromadzeniu ogółu rodziców mog� wzi�� 
udział: 
1) dyrektor, 
2) osoby zaproszone przez przewodnicz�cego rodziców, 
3) osoby dopuszczone do udziału przez zgromadzenie. 
 
 3. Obrady zgromadzenia ogółu rodziców utrwalone w formie protokołu, 
zawieraj�cego najmniej: 
1) termin i miejsce zgromadzenia, 
2) stwierdzenie prawomocno�ci zgromadzenia (quorum), a tak�e braku 
prawomocno�ci w pierwszym terminie, je�eli taka sytuacja miała miejsce, 
3) list� rodziców uczestnicz�cych w zgromadzeniu oraz list� innych członków 
zgromadzenia, 
4) przyj�ty porz�dek obrad, 
5) tre�� podj�tych uchwał, 
6) podpisy prowadz�cego i protokolanta. 
 
 4. Rada rodziców na plenarnym zebraniu wybiera spo�ród siebie: 
1) Zarz�d rady rodziców jako organ wykonawczy rady rodziców, 
2) komisj� rewizyjn� jako organ kontrolny rady rodziców. 
 
 5. Kadencja rady rodziców i zarz�du trwa 3 lata i upływa z dniem 30 
wrze�nia ostatniego roku kadencji. 

 
 6. Wybory do rady rodziców przeprowadza si� we wrze�niu. 

 
 7. Posiedzenia zarz�du s� protokołowane, odbywaj� si� nie rzadziej , ni� co 
3 miesi�ce. 

 
§ 42 

 1. Rada rodziców ma prawo do rzetelnej informacji na temat wszystkich 
spraw Zespołu. 

 



 2. Członkowie rady rodziców mog� bra� udział w posiedzeniach rady 
pedagogicznej, a w szczególno�ci w posiedzeniach na temat problematyki oceny 
pracy Zespołu. 

 
 3. Rada rodziców mo�e wyst�pi� do innych organów Zespołu z wnioskami 
i opiniami dotycz�cymi wszystkich spraw Zespołu. 
 
 4. Szczegółowe zadania i warunki współpracy okre�la Regulamin rady 
rodziców. 
 
 5. Regulamin rady rodziców nie mo�e by� sprzeczny ze Statutem. 
 
 
 
 
 

ROZDZIAŁ V 
Samorz�d uczniowski 

 
§ 43 

 Uczniowie Zespołu z mocy prawa tworz� samorz�d uczniowski oddzielnie: 
1) Samorz�d Uczniowski Szkoły Podstawowej, 
2) Samorz�d Uczniowski Gimnazjum. 

 
 

§ 44 
 1. Organy samorz�du uczniowskiego s� jednymi reprezentantami ogółu 
uczniów Zespołu. 
 
 2. Organami samorz�du uczniowskiego s�: 

1) zgromadzenie ogółu uczniów (oddzielnie dla szkoły podstawowej, 
oddzielnie dla gimnazjum), 
2) przewodnicz�cy samorz�du uczniowskiego, 
3) Zarz�d samorz�du uczniowskiego. 

 
 3. Przewodnicz�cy reprezentuje samorz�d uczniowski wobec organów 
Zespołu. 
 

§ 45 
 1. Zasady wybierania i działania organów samorz�du uczniowskiego 
okre�la Regulamin samorz�du uczniowskiego uchwalony przez ogół uczniów w 
głosowaniu równym, tajnym i powszechnym. 
 



 2. Regulamin samorz�du uczniowskiego nie mo�e by� sprzeczny ze 
Statutem. 
 

§ 46 
 Dyrektor zapewnia organom samorz�du uczniowskiego organizacyjne, w 
tym lokalowe warunki działania oraz stale współpracuje z tymi organami 
poprzez opiekuna samorz�du. 
 
 
 

ROZDZIAŁ VI 
Zasady współdziałania i rozwi�zywania konfliktów 

 
§ 47 

 1. W celu prawidłowego współdziałania pomi�dzy organami Zespołu 
ustala si� nast�puj�ce zasady: 
1) dyrektor Zespołu o wszystkich poczynaniach dotycz�cych organizacji pracy 

Zespołu, spraw kadrowych, warunków materialnych funkcjonowania Zespołu 
ma obowi�zek informowania rad� pedagogiczn�, rad� rodziców i samorz�d 
uczniowski w zakresie ich kompetencji, 

2) dyrektor Zespołu na bie��co poprzez ksi��k� zarz�dze�, b�d� podczas 
plenarnych lub nadzwyczajnych posiedze� rad informuje rad� pedagogiczn� o 
decyzjach, planach, zarz�dzeniach władz szkolnych i umo�liwia sprawny 
przebieg informacji, 

3) dyrektor Zespołu problemy funkcjonowania Zespołu przedstawia radzie 
rodziców na posiedzeniu jej Zarz�du oraz raz w roku na posiedzeniu 
plenarnym, 

4) dyrektor Zespołu problemy Zespołu, a w szczególno�ci dotycz�ce uczniów 
przekazuje samorz�dowi uczniowskiemu poprzez nauczyciela – opiekuna 
samorz�du, na zebraniach rady samorz�du lub na apelach, 

5) w sprawach wymagaj�cych ustalenia wspólnego stanowiska poszczególnych 
organów Zespołu dyrektor zwołuje wspólne posiedzenie przedstawicielstw 
tych organów. 

 
 2. Rodzice i nauczyciele współdziałaj� ze sob� w sprawach wychowania i 
kształcenia. 
 
 

DZIAŁ III 
Organizacja Zespołu 

 
 



ROZDZIAŁ I  
Planowanie działalno�ci Zespołu 

 
§ 48 

 1. Okresem przeznaczonym na realizacj� materiału programowego jednej 
klasy jest rok szkolny. 
 
 2. Terminy rozpoczynania i ko�czenia zaj�� dydaktyczno-
wychowawczych, przerw �wi�tecznych oraz ferii zimowych i letnich okre�laj� 
przepisy w sprawie organizacji roku szkolnego 
 

§ 49 
 Podstaw� organizacji pracy Zespołu w danym roku szkolnym stanowi�: 
1) plan pracy Zespołu, 
2) arkusz organizacji szkoły podstawowej, 
3) arkusz organizacji gimnazjum, 
4) tygodniowy rozkład zaj��. 
 

§ 50 
 1. Plan pracy okre�la w szczególno�ci podstawowe zało�enia pracy 
dydaktyczno-wychowawczej. 
 
 2. Plan pracy przygotowuje dyrektor a zatwierdza rada pedagogiczna. 
 

§ 51 
 1. Szczegółow� organizacj� nauczania, wychowania i opieki okre�la arkusz 
organizacji Szkoły Podstawowej i Gimnazjum, opracowany przez dyrektora z 
uwzgl�dnieniem szkolnego planu nauczania, o którym mowa w przepisach w 
sprawie ramowych planów nauczania, najpó�niej do dnia 30 kwietnia ka�dego 
roku. Arkusz organizacyjny Szkoły Podstawowej i Gimnazjum zatwierdza organ 
prowadz�cy do dnia 30 maja danego roku po uzyskaniu pozytywnej opinii 
organu sprawuj�cego nadzór pedagogiczny. 
 2. W arkuszu organizacji zamieszcza si� w szczególno�ci: liczb� 
pracowników, w tym pracowników zajmuj�cych  stanowiska kierownicze, 
ogóln� liczb� godzin zaj�� edukacyjnych finansowanych ze �rodków 
przydzielonych przez organ prowadz�cy. 
 
 

ROZDZIAŁ II 
Formy prowadzenia działalno�ci dydaktyczno-wychowawczej 

 
§ 52 



 1. Podstawow� form� pracy Zespołu s� zaj�cia edukacyjne prowadzone w 
systemie klasowo-lekcyjnym. 
 
 2. Godzina lekcyjna trwa 45 minut z zastrze�eniem ust.3. 
 
 3. W uzasadnionych przypadkach dyrektor po zaci�gni�ciu opinii rady 
rodziców mo�e ustali� inny czas trwania zaj�� edukacyjnych nie dłu�szy ni� 60 
minut i nie krótszy od 30 minut zachowuj�c ogólny, tygodniowy czas zaj��. 
 
 4. Czas trwania poszczególnych zaj�� w klasach I-III ustala nauczyciel 
prowadz�cy te zaj�cia, zachowuj�c ogólny tygodniowy czas zaj��. 
 
 5. Godzina pracy �wietlicy  trwa 60 minut. 
 
 6. W czasie trwania zaj�� dydaktycznych organizuje si� przerwy 
mi�dzylekcyjne – dziesi�ciominutowe, pi�ciominutowe oraz tzw. “du�� 
przerw�” po 4 lekcji – dwudziestominutow�. 
 
 

§ 53 
 1. Podstawow� jednostk� organizacyjn� Zespołu jest oddział zło�ony z 
uczniów, którzy w jednorocznym kursie nauki danego roku szkolnego ucz� si� 
wszystkich przedmiotów obowi�zkowych, okre�lonych planem nauczania 
zgodnym z odpowiednim ramowym planem nauczania i programem wybranym 
z zestawu programów dla danej klasy dopuszczonych do u�ytku szkolnego. 
 
 2. Oddział mo�na podzieli� na grupy. Liczba uczniów w oddziale nie 
powinna przekroczy� 35 uczniów, w uzasadnionych przypadkach na wniosek 
dyrektora podziału dokonuje Burmistrz. 
 
 3. Podział na grupy jest obowi�zkowy na zaj�ciach z j�zyków obcych, 
informatyki, elementów informatyki w oddziałach licz�cych powy�ej 24 
uczniów. 
 
 4. Podział na grupy jest obowi�zkowy na zaj�ciach edukacyjnych, dla 
których z tre�ci programu nauczania wynika konieczno�� prowadzenia �wicze�, 
w tym laboratoryjnych w oddziale licz�cym powy�ej 30 uczniów. 
 
 5. W przypadku oddziałów licz�cych odpowiednio mniej, ni� 24 uczniów 
lub mniej ni� 30 uczniów na zaj�ciach, o których mowa w ust.3 i 4 podziału na 
grupy mo�na dokonywa� za zgod� organu prowadz�cego. 

 



 6. Zaj�cia wychowania fizycznego s� prowadzone w grupach licz�cych od 
12 do 26 uczniów z podziałem na dziewcz�ta i chłopców. 

 
§ 54  

 1. Wybrane zaj�cia obowi�zkowe, koła zainteresowa� i inne zaj�cia 
nadobowi�zkowe mog� by� prowadzone poza systemem klasowo-lekcyjnym w 
grupach oddziałowych, a tak�e podczas wycieczek i wyjazdów. 
 
 2. Zaj�cia, o których mowa w ust.1 mog� by� zorganizowane w ramach 
posiadanych �rodków finansowych. 
 

§ 55 
 Zespół mo�e przyjmowa� słuchaczy zakładów kształcenia nauczycieli oraz 
studentów szkół wy�szych kształtuj�cych nauczycieli na praktyki pedagogiczne 
na podstawie pisemnego porozumienia zawartego pomi�dzy poszczególnymi 
nauczycielami, a zakładem kształcenia nauczycieli lub szkoł� wy�sz�. 
 
 
 
 
 

ROZDZIAŁ III 
�wietlica szkolna 

 
§ 56 

 1. Pozalekcyjn� form� wychowawczo-opieku�czej działalno�ci Zespołu 
jest �wietlica. 
 
 2. Ze �wietlicy mog� korzysta� uczniowie, którzy ze wzgl�du na dowóz 
musz� przebywa� w szkole po zako�czeniu lekcji. 
 

§ 57 
 Do zada� �wietlicy nale�y: 
1) pomoc w nauce i przyzwyczajanie uczniów do samodzielnej pracy 

umysłowej, 
2) opieka nad uczniami, 
3) ujawnianie i rozwijanie zainteresowa�, zamiłowa� i uzdolnie�, organizowanie 

zaj�� w tym zakresie, 
4) upowszechnianie zasad kultury zdrowotnej, kształtowanie nawyków higieny i 

czysto�ci oraz dbało�� o zachowanie zdrowia, 
5) pomoc socjoterapeutyczna  uczniom z rodzin zagro�onych patologi�. 
 

 



§ 58 
 1. Zaj�cia prowadzone w �wietlicy realizuje si� zgodnie z rocznym planem 
pracy. 
 
 3. �wietlica jest czynna zgodnie z harmonogramem ustalonym przez 
dyrektora Zespołu. 
 
 4. Szczegółowe zasady korzystania ze �wietlicy okre�la Regulamin 
�wietlicy zatwierdzony przez dyrektora Zespołu. 

 
 

ROZDZIAŁ IV 
Stołówka  

 
§ 59 

 1. Zespół zapewnia uczniom mo�liwo�� i higieniczne warunki spo�ywania 
ciepłego posiłku w stołówce szkolnej. 
 
 2. Ze stołówki mog� korzysta� uczniowie, nauczyciele i pozostali 
pracownicy Zespołu. 
 
 3. Odpłatno�� za korzystanie z posiłków w stołówce szkolnej okre�la 
dyrektor w porozumieniu z kierownikiem stołówki. 
 
 
 

ROZDZIAŁ V 
Biblioteki 

 
§ 60 

1. W Zespole funkcjonuj� dwie Biblioteki szkolne biblioteki: w Szkole 
Podstawowej i w Gimnazjum. 
2. Biblioteki szkolne maj� charakter pracowni szkolnej, słu��cej 
realizacji potrzeb i zainteresowa� uczniów, wspomagaj�cych realizacj� 
zada� dydaktyczno-wychowawczych. 
3. Ze zbiorów bibliotek mog� korzysta� wszyscy uczniowie szkoły, 
nauczyciele, inni pracownicy szkoły oraz rodzice. 
4. Biblioteki s� czynne w godzinach pracy szkoły. 
5. Biblioteka składa si� z jednego pomieszczenia do gromadzenia, 
opracowywania i wypo�yczania zbiorów w Szkole Podstawowej i 
jednego w Gimnazjum. 



6.Obowi�zki nauczycieli bibliotekarzy szkolnych okre�laj� odr�bne 
przepisy. Do ich obowi�zków nale�y w szczególno�ci : 
1) gromadzenie, ewidencjonowanie, opracowywanie, konserwacja oraz 
organizowanie warsztatu informacyjnego ( ksi�gozbiór podr�czny, 
katalogi, kartoteki i zestawienia biograficzne), 
2) udzielanie informacji bibliotecznych, 
3) poradnictwo w wyborach czytelniczych, zach�canie uczniów do 
�wiadomego wyboru lektur, 
4) prowadzenie zaj�� z przysposobienia czytelniczego, 
5) wypo�yczanie zbiorów bibliotecznych, 
6) popularyzowanie wiedzy pedagogicznej i wiedzy o regionie, 
7) organizowanie ró�nych form inspiracji czytelnictwa i rozwijanie 
kultury czytelniczej, 
8) współpraca z innymi bibliotekami publicznymi w zakresie 
wypo�ycze� mi�dzybibliotecznych. 
7. Szczegółow� organizacj� i zasady pracy bibliotek okre�la regulamin 
nadany przez Dyrektora Zespołu. 

 
 

DZIAŁ IV 
Nauczyciele i inni pracownicy Zespołu 

 
 

ROZDZIAŁ I 
Zagadnienia programowe 

 
§ 61 

 1. W Zespole zatrudnia si� nauczycieli oraz pracowników administracji i 
obsługi. 
 
 2. Zasady zatrudniania nauczycieli i innych pracowników Zespołu 
okre�laj� odr�bne przepisy, 
 
  
 

§ 62 
 Zakres czynno�ci dla pracowników administracji i obsługi okre�la dyrektor 
Zespołu. 
 

ROZDZIAŁ II 
Zakres zada� nauczycieli 

 



§ 63 
 1. Nauczyciel w swoich działaniach dydaktycznych i opieku�czych ma 
obowi�zek kierowania si� dobrem uczniów, trosk� o ich zdrowie, a tak�e o 
szanowanie godno�ci osobistej uczniów. 

 
 2. Obowi�zkiem ka�dego nauczyciela jest bezstronne i obiektywne 
ocenianie oraz sprawiedliwe traktowanie wszystkich uczniów. 
 
 3. Na tydzie� przed klasyfikacyjnym posiedzeniem rady pedagogicznej 
nauczyciele poszczególnych przedmiotów i wychowawcy s� zobowi�zani 
poinformowa� ucznia o przewidywanych dla niego stopniach �ródrocznych 
(okresowych), rocznych. 

 
 4. Na miesi�c przed klasyfikacyjnym posiedzeniem rady pedagogicznej 
nauczyciele poszczególnych przedmiotów i wychowawcy s� zobowi�zani 
poinformowa� pisemnie ucznia i jego rodziców o przewidywanym dla niego 
�ródrocznym (okresowym) i rocznym stopniu niedostatecznym. Szczegółowy 
sposób informowania okre�la odr�bny regulamin. 
 
 5. Nauczyciele na pocz�tku ka�dego roku szkolnego informuj� uczniów 
oraz ich rodziców lub prawnych opiekunów o wymaganiach edukacyjnych 
wynikaj�cych z realizowanego przez siebie programu nauczania oraz o 
sposobach sprawdzania osi�gni�� edukacyjnych uczniów, mo�liwo�ci składania 
egzaminu sprawdzaj�cego, promocji warunkowej i o systemie odwoławczym. 
 
 6. Nauczyciel jest zobowi�zany na podstawie pisemnej opinii poradni 
psychologiczno-pedagogicznej obni�y� wymagania edukacyjne w stosunku do 
ucznia, u którego stwierdzono specyficzne trudno�ci w uczeniu si� lub deficyty 
rozwojowe, uniemo�liwiaj�ce sprostanie wymaganiom edukacyjnym 
wynikaj�cym z programu nauczania. 
 

§ 64 
 1. Nauczyciel prowadzi prac� dydaktyczno-wychowawcz� i opieku�cz� 
oraz jest odpowiedzialny za jako�� i wyniki tej pracy oraz za bezpiecze�stwo 
powierzonych jego opiece uczniów. 
 
 2. Do obowi�zków nauczyciela nale�y: 
1) sprawowanie opieki nad powierzonymi mu uczniami oraz odpowiedzialno�ci 

na zasadach okre�lonych w przepisach odr�bnych na ich �ycie, zdrowie i 
bezpiecze�stwo, 

2) systematyczne przygotowanie si� do zaj��, 
3) dbanie o znajomo�� j�zykow� uczniów, 
4) kontrolowanie miejsca prowadzenia zaj�� pod wzgl�dem bezpiecze�stwa i 



higieny pracy, 
5) uczestniczenie w szkoleniach w zakresie bhp organizowanych przez 

pracodawc�, 
6) przestrzeganie zapisów statutu, 
7) zapoznanie si� z aktualnym stanem prawnym w o�wiacie, 
8) egzekwowanie przestrzegania regulaminów w pomieszczeniach o 

zwi�kszonym ryzyku, 
9) kontrolowanie obecno�ci uczniów na ka�dej lekcji, 
10) pełnienie dy�urów zgodnie z harmonogramem, 
11) dbanie o pomoce dydaktyczne i sprz�t szkolny, 
12) wspieranie rozwoju psychofizycznego uczniów, ich zdolno�ci oraz 

zainteresowa�, 
13) udzielanie uczniom pomocy w przezwyci��aniu niepowodze� szkolnych  

w oparciu o rozpoznanie potrzeby uczniów, 
14) podnoszenie i aktualizowanie wiedzy i umiej�tno�ci pedagogicznych, 
15) słu�enie pomoc� nauczycielom rozpoczynaj�cym prac� pedagogiczn�, 
16) wzbogacanie warsztatu pracy, 
17) aktywne uczestniczenie w szkoleniach i posiedzeniach rad 

pedagogicznych, 
18) stosowanie wła�ciwych metod nauczania, 
19) systematyczne zgodne z przepisami prowadzenie obowi�zuj�cej 

dokumentacji, 
20) informowanie rodziców, wychowawcy klasy, dyrektora i rad� 

pedagogiczn�  
o wynikach dydaktyczno-wychowawczych swoich uczniów, 

21) decydowanie o ocenie bie��cej, �ródrocznej i rocznej swoich uczniów, 
22) wnioskowanie w sprawie nagród, wyró�nie� oraz kar regulaminowych dla 

swoich uczniów, 
23) sprawdzanie prac klasowych i sprawdzianów w ci�gu dwóch tygodni oraz 

prac literackich w ci�gu trzech tygodni i powiadomienie rodziców i ucznia  
o sprawdzonej pracy i otrzymanej ocenie. Ka�da praca, klasówka ma by� 
opatrzona klauzul�: “Zapoznałem(am) si� ze sprawdzon� prac� i wystawion� 
ocen�” i podpisana przez jednego z rodziców, 

24) przechowywanie prac klasowych przez cały rok szkolny i udost�pnienie 
ich dyrektorowi, władzom o�wiatowym oraz rodzicom, 

25) pełne wykorzystanie czasu przeznaczonego na prowadzenie zaj��. 
 

§ 65 
 1. Nauczyciele obowi�zkowo uczestnicz� w pracach rady pedagogicznej. 
 
 2. Nauczyciele zobowi�zani s� do zachowania tajemnicy posiedze� rady 
pedagogicznej na zasadach okre�lonych w art.43 ust.3 ustawy. 
 



 
 

ROZDZIAŁ III 
Zadania zespołów nauczycielskich 

 
§ 66 

 1. Nauczyciele danego przedmiotu lub nauczyciele grupy przedmiotów 
pokrewnych mog� tworzy� zespół przedmiotowy. 
 
 2. Prac� zespołu kieruje powołany przez dyrektora przewodnicz�cy 
zespołu. 
 
 3. Do ��da� Zespołu nale�y: 
1) wybór programów nauczania i współdziałanie w ich realizacji, 
2) wspólne opracowanie szczegółowych kryteriów oceniania uczniów oraz 

sposobu badania wyników nauczania, 
3) organizowanie wewn�trzszkolnego doskonalenia zawodowego, 
4) współdziałanie w organizowaniu pracowni przedmiotowych a tak�e 

 w uzupełnianiu ich wyposa�enia, 
5) wspólne opiniowania przygotowanych w szkole autorskich i innowacyjnych 

programów nauczania. 
 
 
 
 
 

ROZDZIAŁ IV 
Zakres zada� wychowawczych 

 
§ 67 

 1. Zadaniem wychowawcy jest sprawowanie opieki wychowawczej nad 
uczniami, a w szczególno�ci: 
1) tworzenie warunków wspomagaj�cych rozwój ucznia, proces jego uczenia si� 

oraz przygotowania do �ycia w rodzinie i społecze�stwie, 
2) inspirowanie i wspomaganie działa� zespołowych uczniów, 
3) podejmowanie działa� umo�liwiaj�cych rozwi�zywanie konfliktów w zespole 

uczniów oraz pomi�dzy uczniami a innymi członkami społeczno�ci szkolnej. 
 
 2. Wychowawca w celu realizacji zada�, o których mowa w ust.1: 
1) diagnozuje warunki �ycia i nauki swoich wychowanków, 
2) opracowuje program wychowawczy, 
3) otacza indywidualn� opiek� ka�dego wychowanka, 



4) planuje i organizuje ró�ne formy �ycia zespołowego, rozwijaj�ce jednostki 
 i integruj�ce zespół uczniowski, 

5) ustal� tre�ci i formy zaj�� tematycznych na godzinach do dyspozycji 
wychowawcy, 

6) utrzymuje kontakt z rodzicami w celu poznania i ustalenia potrzeb 
opieku�czo-wychowawczych ich dzieci, 

7) współdziała z rodzicami okazuj�c im pomoc w ich działaniach 
wychowawczych wobec dzieci, 

8) wł�cza rodziców w sprawy �ycia klasy i Zespołu, 
9) współpracuje z Poradni� Psychologiczno-Pedagogiczn� w St�porkowie, 
10) kontroluje post�py w nauce swoich wychowanków, 
11) dba o systematyczne ucz�szczanie uczniów na zaj�cia, 
12) zapoznaje rodziców i uczniów z obowi�zuj�cymi w szkole zasadami 

oceniania, klasyfikowania i promowania, 
13) ustala ocen� z zachowania swoich uczniów po konsultacji z zespołem 

klasowym  
i nauczycielami, 

14) powiadamia o przewidywanym dla ucznia �ródrocznym, rocznym stopniu 
niedostatecznym na miesi�c przed klasyfikacyjnym posiedzeniem rady 
pedagogicznej. 

 
 3. Wychowawca ma prawo korzysta� w swojej pracy z pomocy 
merytorycznej i metodycznej ze strony Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej 
w St�porkowie. 
 
 4. Wychowawca prowadzi okre�lon� przepisami dokumentacj� pracy 
dydaktyczno-wychowawczej: dziennik, arkusz ocen, �wiadectwa szkolne, plan 
wychowawczy, rozkład godzi wychowawczych. 
 
 5. Wychowawca spotyka si� z rodzicami uczniów na wywiadówkach 
organizowanych nie rzadziej, ni� co 3 miesi�ce. 
 
 6. O terminie spotka� decyduje dyrektor na wniosek wychowawcy. 
 
 7. Informacj� o wywiadówkach przekazuje si� zainteresowanym w sposób 
zwyczajowy przyj�ty w Zespole, co najmniej na 3 dni przed planowanym 
terminem jej odbycia. 
 
 8. W wywiadówkach mog� te� uczestniczy� nauczyciele nie b�d�cy 
wychowawcami. 
 9. Wychowawca klasy na pocz�tku ka�dego roku szkolnego informuje 
uczniów, ich rodziców i opiekunów prawnych o zasadach oceniania 
zachowania. 



 
 10. Szczegółowe zasady informowania rodziców o bie��cych i 
�ródrocznych wynikach w nauce ich dzieci okre�la Regulamin 
Wewn�trzszkolnego Oceniania. 
 
 

 
DZIAŁ V 
Uczniowie 

 
ROZDZIAŁ I 

Zasady rekrutacji uczniów 
 

§ 68 
 1. Zespół przeprowadza rekrutacj� uczniów w oparciu o zasad� 
powszechnej dost�pno�ci. 
 
 2. Liczb� uczniów, którzy mog� by� przyj�ci do klasy pierwszej okre�la w 
porozumieniu z dyrektorem organ prowadz�cy. 
 

§ 69 
 1. O przyj�ciu uczniów do wszystkich klas decyduje dyrektor. 
        2. Obwód Zespołu Szkół obejmuje miejscowo�ci wymienione w 
Uchwałach Rady Miejskiej: 

1) Nr VI/28/99 z dnia 25 lutego 1999r. Dz.Urz. Nr 17 poz.269 , 
2) Nr VI/29/99 z dnia 11 marca 1999r. Dz.Urz. Nr 22poz. 516  zm. 
Dz.Urz.   z 2001r.Nr 41 poz. 453 . 

 
 3. Obowi�zek szkolny trwa do uko�czenia gimnazjum nie dłu�ej jednak, 
ni� do uko�czenia 18 roku �ycia. 
  
 4. . Do klasy pierwszej szkoły podstawowej przyjmuje si�: 
1) z urz�du – dzieci zamieszkałe w obwodzie, 
2) zamieszkuj�ce poza obwodem – na pro�b� rodziców (prawnych opiekunów), 

gdy szkoła dysponuje wolnymi miejscami. 
 
 5. Do gimnazjum przyjmuje si� młodzie�: 
1) z urz�du – absolwentów szkół podstawowych zamieszkałych w obwodzie 

Zespołu, 
2) na wniosek rodziców (prawnych opiekunów) – absolwentów szkół 

podstawowych zamieszkałych poza  obwodem Zespołu w przypadku, gdy 
Zespół dysponuje wolnymi miejscami. 



 
 6. W przypadku, gdy liczba kandydatów zamieszkałych poza obwodem 
Zespołu jest wi�ksza, ni� liczba wolnych miejsc, którymi dysponuje Zespół 
kandydatów przyjmuje si� na podstawie kryteriów uwzgl�dniaj�cych: 
1) wybrane zaj�cia edukacyjne i inne osi�gni�cia ucznia wymienione w 
�wiadectwie uko�czenia szkoły podstawowej, 

2) liczb� punktów mo�liwych do uzyskania za oceny z zaj�� edukacyjnych i 
inne osi�gni�cia ucznia, o których mowa w pkt 1, 

3) liczb� punktów mo�liwych do uzyskania za wyniki sprawdzianu 
przeprowadzonego w ostatnim roku nauki w szkole podstawowej, zawarte w 
za�wiadczeniu o szczególnych wynikach sprawdzianu, o którym mowa w 
odr�bnych przepisach. 

 
 7. Kryteria, o których mowa w ust.6 podaje do wiadomo�ci kandydatom 
dyrektor Zespołu, nie pó�niej, ni� na 6 miesi�cy przed terminem rekrutacji. 
 
 8. Liczba punktów mo�liwych do uzyskania za wyniki sprawdzianu  nie 
mo�e by� wi�ksza, ni� liczba punktów mo�liwych do uzyskania za oceny z 
zaj�� edukacyjnych i inne osi�gni�cia ucznia. 
 
 9. Przepisy ust.6 pkt 3 nie stosuje si� do kandydatów, którzy zostali 
zwolnieni z obowi�zku przyst�pienia do sprawdzianu na podstawie odr�bnych 
przepisów. 
 
 10. Laureaci konkursów o zasi�gu wojewódzkim i ponadwojewódzkim, 
których program obejmuje w cało�ci lub poszerza tre�ci podstawy programowej 
co najmniej jednego przedmiotu przyjmowani s� do Zespołu niezale�nie od 
kryteriów. 
 
 11. Szczegółowe kryteria przyjmowania uczniów spoza obwodu okre�la 
Regulamin przyjmowania uczniów do Zespołu. 

 
§ 70 

  
 
 1. Do klasy pierwszej szkoły podstawowej przyjmuje si� dzieci, które w 
danym roku kalendarzowym ko�cz� 7 lat i nie odroczono im rozpocz�cia 
spełniania obowi�zku szkolnego na podstawie art.16 ust.3 ustawy o systemie 
o�wiaty, a tak�e dzieci w stosunku, do których podj�to decyzj� o wcze�niejszym 
przyj�ciu do szkoły podstawowej na podstawie art.16 ust.1 ustawy o systemie 
o�wiaty. 
 



 2. Dziecko jest zapisywane do klasy pierwszej szkoły podstawowej z 
rocznym wyprzedzeniem. 
 
 3. Na wniosek rodziców dziecka dyrektor mo�e zezwoli� na spełnianie 
obowi�zku szkolnego poza szkoł� oraz okre�li� jego warunki. Dziecko 
spełniaj�ce obowi�zek w tej formie mo�e otrzyma� �wiadectwo uko�czenia 
poszczególnych klas lub uko�czenia tej samej szkoły na podstawie egzaminów 
klasyfikacyjnych przeprowadzonych przez szkoł�. Warunkiem udzielenia 
zezwolenia na spełnianie obowi�zku szkolnego poza szkoł� jest mo�liwo�� 
uczestniczenia dziecka w zaj�ciach lekcyjnych, spowodowana mi�dzy innymi 
udziałem w zgrupowaniu sportowym na szczeblu ogólnopolskim lub innymi 
bardzo wa�nymi, udokumentowanymi przyczynami. Egzaminy klasyfikacyjne 
przeprowadzone b�d� przez trzyosobowe zespoły nauczycieli w skład, których 
wejd�: dyrektor jako przewodnicz�cy, nauczyciel egzaminuj�cy i nauczyciel 
tego samego lub pokrewnego przedmiotu. Termin i miejsce egzaminów zostan� 
ustalone przez dyrektora w porozumieniu z rodzicami dziecka niezwłocznie po 
zako�czeniu �ródrocza i ko�ca roku. 
 

§ 71 
 1. Dyrektor sprawuje kontrol� spełniania obowi�zku szkolnego przez 
dzieci zamieszkuj�ce w obwodzie szkoły, a w szczególno�ci: 
1) kontroluje wykonywanie obowi�zku, 
2) prowadzi ewidencj� spełniania obowi�zku. 
 
 2. Organ Gminy prowadz�cy ewidencj� ludno�ci jest obowi�zany w 
ramach zada� własnych przesła� dyrektorowi informacj� o aktualnym stanie i 
zmianach w ewidencji dzieci w wieku od 3 do 15 lat. 
 
 3. Obowi�zek szkolny spełnia si� równie� przez ucz�szczanie do szkoły 
podstawowej specjalnej lub gimnazjum specjalnego. 
 
 4. Za spełnianie obowi�zku szkolnego uznaje si� równie� udział dzieci  
i młodzie�y upo�ledzonych umysłowo w stopniu gł�bokim w zaj�ciach 
rewalidacyjno-wychowawczych organizowanych zgodnie z odr�bnymi 
przepisami. 
 
 5. Niespełnienie obowi�zku szkolnego podlega egzekucji w trybie ustawy o 
post�powaniu egzekucyjnym w administracji. 
 
 

ROZDZIAŁ II 
Prawa ucznia  

 



§ 72 
 1. Ucze� ma prawo do: 
1) wła�ciwie zorganizowanego procesu kształcenia zgodnie z zasadami 

kształcenia, 
i z zasadami higieny pracy umysłowej, 

2) opieki wychowawczej i warunków pobytu w Zespole zapewniaj�cych 
bezpiecze�stwo, ochron� przed wszelkimi formami przemocy fizycznej, b�d� 
psychicznej oraz ochron� i poszanowanie jego godno�ci, 

3) korzystania z pomocy dora�nej zgodnie z odr�bnymi przepisami, 
4) �yczliwego, przedmiotowego traktowania ucznia w procesie dydaktyczno-

wychowawczym, 
5) swobody wyra�ania my�li i przekona�, w szczególno�ci dotycz�cych �ycia 

Zespołu, a tak�e �wiatopogl�dowych i religijnych, je�li nie narusza tym dobra 
innych osób, 

6) rozwijania zainteresowa�, zdolno�ci i talentów, 
7) sprawiedliwej, obiektywnej i jawnej oceny oraz ustalonych sposobów kontroli 

post�pów w nauce, 
8) pomocy w przypadku trudno�ci w nauce, 
9) korzystanie z poradnictwa psychologiczno-pedagogicznego, 
10) korzystania z pomieszcze� szkolnych, sprz�tu, �rodków dydaktycznych, 

ksi�gozbioru biblioteki, 
11) korzystania ze �wietlicy po zaj�ciach lekcyjnych, 
12) wpływania na �ycie Zespołu przez działalno�� samorz�dow�, 
13) reprezentowania Zespołu w konkursach, przegl�dach i zawodach, 
14) powiadamiania najpó�niej na 1 dzie� przed terminem o przewidywanej 

tematyce  
i czasie prac klasowych, sprawdzianów, 

15) uczestniczenia tylko w jednej całogodzinnej pracy klasowej, sprawdzianie  
w ci�gu dnia. W ci�gu tygodnia mog� by� przeprowadzone trzy prace 
klasowe, sprawdziany. Kartkówka jako forma kontroli wiadomo�ci mo�e by� 
niezapowiedziana, jej czas pisania nie mo�e przekroczy� 20 minut. Ilo�� 
kartkówek w ci�gu dnia i tygodnia jest dowolna i nie podlega limitowaniu, 

16) poznania oceny i zwrotu prac klasowych, sprawdzianów w terminie 2 
tygodni (praca literacka 3 tygodnie) od napisania. Dopiero po jej otrzymaniu 
ucze� mo�e pisa� nast�pn� prac� z tego przedmiotu, 

17) poinformowania przez nauczycieli przedmiotów na 7 dni przed dat� 
zebrania klasyfikacyjnego rady pedagogicznej o ustalonych dla niego 
ocenach, a o ocenie niedostatecznej na miesi�c przed posiedzeniem rady 
pedagogicznej. 

 
 2. Zasady oceniania, klasyfikowania i egzaminowania uczniów okre�la 
Regulamin Wewn�trzszkolnego Oceniania. 
 



ROZDZIAŁ III 
Obowi�zki ucznia 

 
§ 73 

 1. Ucze� jest zobowi�zany do: 
1) przestrzegania obowi�zuj�cych w Zespole przepisów, 
2) podporz�dkowywania si� zaleceniom i zarz�dzeniom dyrektora i innych 

nauczycieli, 
3) systematycznego i aktywnego uczestnictwa w zaj�ciach lekcyjnych i w �yciu 

Zespołu, 
4) przestrzegania zasad kultury współ�ycia w odnoszeniu si� do kolegów, 

nauczycieli i innych pracowników Zespołu, 
5) dbania o własne �ycie, zdrowie, higien� oraz rozwój, 
6) dbania o wspólne dobro, ład i porz�dek w Zespole, 
7) zmiany obuwia przy wej�ciu do Zespołu, 
8) rzetelnego pełnienia dy�urów klasowych, 
9) noszenia odpowiedniego, estetycznego stroju galowego w czasie uroczysto�ci 

szkolnych. 
 
 2. Ucznia obowi�zuje ponadto zakaz picia alkoholu, u�ywania narkotyków 
i palenia papierosów. 
 
 

ROZDZIAŁ IV 
Nagrody i kary 

 
§ 74 

 1. Ucznia mo�na nagradza� za: 
1) wybitne osi�gni�cia w nauce, 
2) wzorow� postaw�, 
3) prac� społeczn� na rzecz klasy i Zespołu, 
4) udział w konkursach, olimpiadach i zawodach sportowych, 
5) aktywn� działalno�� w Szkolnym Samorz�dzie Uczniowskim. 
 
 2. Nagrodami, o których mowa w ust.1 s�: 
1) pochwała wychowawcy wobec klasy, 
2) pochwała wychowawcy lub dyrektora w obecno�ci uczniów Zespołu, 
3) list pochwalny wychowawcy lub dyrektora do rodziców, 
4) dyplom od dyrektora, 
5) nagroda ksi��kowa, 
6) nagroda rzeczowa za udział w ró�nych konkursach. 
 



 3. Wychowawca lub dyrektor mo�e postanowi� o przyznaniu nagrody w 
innej formie. 
 
 4. Z tego samego tytułu mo�na przyzna� wi�cej, ni� jedn� nagrod�. 
 
 5. Z wnioskiem o przyznanie nagrody mo�e wyst�pi� ka�dy członek 
społeczno�ci szkolnej. 
 
 6. Nagrody przyznaje dyrektor. 
 
 7. Nagrody finansowane s� przez rad� rodziców lub Zespół. 

 
 8. Uczniom, którzy w wyniku klasyfikacji ko�cowej uzyskali z 
obowi�zuj�cych zaj�� edukacyjnych �redni� ocen co najmniej 4,75 oraz co 
najmniej dobr� ocen� z zachowania przyznaje si� �wiadectwo z wyró�nieniem. 
 

§ 75 
 1. Za nieprzestrzeganie postanowie� Statutu oraz Regulaminu Zespołu 
ucze� mo�e zosta� ukarany: 
1) upomnieniem wychowawcy klasy, 
2) pozbawieniem pełnionych w klasie funkcji, 
3) upomnieniem lub nagan� dyrektora, 
4) pozbawieniem pełnionych w organach Zespołu funkcji, 
5) zawieszeniem prawa do udziału w zaj�ciach pozalekcyjnych, imprezach 

szkolnych, 
6) zakazem prawa do udziału w wycieczkach, z wyj�tkiem tych, podczas 

których realizowane s� elementy obowi�zkowych zaj�� edukacyjnych, 
7) nagan� umieszczon� na tablicy ogłosze�, 
8) prac� porz�dkow� na rzecz klasy lub Zespołu zlecon� przez wychowawc� lub 

odkupienia przez ucznia mienia szkolnego po uzgodnieniu z rodzicami, 
9) zakazem reprezentowania Szkoły i Zespołu na zewn�trz, 
10) obni�eniem oceny z zachowania. 
 
 2. Dyrektor mo�e wyst�pi� do kuratorium o�wiaty z wnioskiem o 
przeniesienie ucznia do innego Zespołu lub szkoły. 
 
 3. Zastosowana kara powinna by� adekwatna do popełnionego uchybienia. 
Kary nie mog� by� zastosowane w sposób naruszaj�cy nietykalno�� i godno�� 
osobist� ucznia. 
 
 4. Kary z wyj�tkiem wymienionych w ust.1 pkt 1 i pkt 2 nakłada dyrektor. 
 
 5. O nało�onej karze informuje si� rodziców. 



 6. Od kary nało�onej przez wychowawc� przysługuje odwołanie do 
dyrektora. Odwołanie mo�e wnie�� rodzic w ci�gu 7 dni od uzyskania 
informacji, o której mowa w ust.5. 
 
 7. Dyrektor rozpatruje wniosek o odwołanie najpó�niej w ci�gu 7 dni od 
jego otrzymania. Rozstrzygni�cie dyrektora jest ostateczne. 
 
 8. Od kar nakładanych przez dyrektora przysługuje wniosek o ponowne 
rozpatrzenie sprawy. Przepisy ust.6 i 7 stosuje si� odpowiednio z tym, �e przed 
podj�ciem rozstrzygni�cia dyrektor zaci�ga opinii rady pedagogicznej. 
 
 9. Ucze� mo�e by� ukarany przeniesieniem do innego Zespołu za 
szczególnie ra��ce naruszenie szkolnych obowi�zków. 
 
 10. Zastosowanie kary, o której mowa w ust.9 nast�puje, je�eli: 
1) ucze� otrzyma drug� ocen� niedostateczn� z zachowania, 
2) uprawniony organ udowodnił uczniowi popełnienie przest�pstwa, 
3) ucze� w stanie wskazuj�cym na spo�ycie alkoholu lub innego działaj�cego 
�rodka odurzaj�cego uczestniczył w zaj�ciach organizowanych przez Zespół, 

4) w sposób ra��cy – potwierdzony dokumentacj� szkol� – ucze� nie wypełnia 
swoich obowi�zków.  

 
 11. Mo�na odst�pi� od wyst�pienia o zastosowanie kary przewidzianej w 
ust.9 w okoliczno�ciach okre�lonych w ust.10 za por�czeniem wła�ciwego 
zachowania ucznia udzielonym przez nauczyciela, organ samorz�du 
uczniowskiego albo rad� rodziców. 
 
 12. Zespół, o którym mowa w ust.9 wyznacza kurator o�wiaty. 
        13.Tryb post�powania w sprawach, o których mowa w ust.9 i 10 okre�laj� 
odr�bne przepisy. 

 
ROZDZIAŁ V 

Postanowienia ko�cowe 
 

§ 76 
 Zmiany Statutu uchwala Rada Pedagogiczna na wspólnym posiedzeniu z 
przedstawicielami Rady Rodziców i Samorz�du Uczniowskiego. 
 

§ 77 
 Statut wchodzi w �ycie z dniem 1 wrze�nia 2004r. 
 


